БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 СА[МА{ОШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Совет сельского поселения

 ЧЕКмаГУшевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

[АРАР                                                        РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета   сельского   поселения  Чекмагушевский сельсовет   муниципального  района   Чекмагушевский   район   Республики   Башкортостан от 22 декабря 2017 года № 185 «Об  увеличении  денежного вознаграждения лица, замещающего муниципальную должность, размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры надбавок к должностным окладам за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы Администрации сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан»

Руководствуясь Федеральным закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ                    «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от  16 июля 2007 г. № 453-з «О муниципальной службе в              Республике Башкортостан», Постановлением Правительства Республики        Башкортостан от 24 декабря 2013 года № 610 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан» (с последующими изменениями и дополнениями), на основании Указа Главы Республики Башкортостан от 1 октября 2019 г.               № УГ-326 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих                         государственные должности Республики Башкортостан, и денежного                        содержания государственных гражданских служащих Республики                                         Башкортостан» в целях обеспечения социальных гарантий муниципальным служащим, Совет   сельского   поселения  Чекмагушевский сельсовет   муниципального  района   Чекмагушевский   район   Республики   Башкортостан РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета   сельского   поселения  Чекмагушевский сельсовет   муниципального  района   Чекмагушевский   район   Республики   Башкортостан от 22 декабря 2017 года № 185 «Об  увеличении  денежного вознаграждения лица, замещающего муниципальную должность, размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры надбавок к должностным окладам за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы Администрации сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан» согласно приложениям №№ 1,2.
Глава сельского поселения                                                       Ф.А. Ишмуратов
с. Чекмагуш

28 октября  2019 г.

№ 25
Приложение  № 1
к  решению Совета

сельского  поселения  Чекмагушевский  сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

от  28 октября  2019 года  № 25
          Размер  денежного вознаграждения лица, замещающего муниципальную должность, размеры месячных окладов муниципальных служащих, замещающих  должности муниципальной службы  в Администрации сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район  Республики Башкортостан (в руб.)
  1. Глава  сельского поселения                                                       15771
  2. Заместитель  главы администрации                                          4533
  3. Управляющий делами                                                                4533

  4. Специалист 1 категории                                                             2921

  5. Специалист 1 категории                                                             2921
  6. Специалист 1 категории                                                             2921
  7. Специалист 1 категории                                                             2921
  8. Специалист 1 категории                                                             2921
  9. Специалист 1 категории                                                             2921
  10. Специалист 1 категории                                                           2921

Приложение  № 2
к  решению Совета

сельского  поселения  Чекмагушевский  сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

от  28 октября  2019 года  №25
Размеры

надбавок за классный чин лицам,

замещающим должности муниципальной службы

	Классный чин
	Размер надбавки,  руб.

                      Главная  должность

 Главный муниципальный советник I класса                            2622
 Главный муниципальный советник II класса                           2370
 Главный муниципальный советник III класса                          2096
                      Старшая должность

 Советник муниципальной службы I класса                             1489
 Советник муниципальной службы II класса                            1340
 Советник муниципальной службы III класса                           1180
                      Младшая  должность

 Референт муниципальной службы I класса                              1077
 Референт муниципальной службы II класса                              952
 Референт муниципальной службы III класса                             848